[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08 сентября 2025 года № 71
	О согласовании МКУ «УЗНТ» безвозмездной передачи закрепленного на праве оперативного управления муниципального имуществ

В качестве специальной меры в сфере экономики, на основании заявки войсковой части № 52055 от 30 августа 2025 года № 335, обращения муниципального казенного учреждения «Управление защиты населения и территорий» от 04 сентября 2025 года № ВН-01-14-2960/2025, в соответствии с п. 4 ст. 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14 марта 2006 года № 31, Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Согласовать муниципальному казенному учреждению «Управление защиты населения и территорий» (МКУ «УЗНТ») передачу войсковой части № 52055 для использования в зоне проведения специальной военной операции закрепленного на праве оперативного управления муниципального имущества:

- автобус специальный для перевозки детей ГАЗ-322121, год изготовления 2015, государственный регистрационный знак В063УС47, идентификационный номер (VIN) Х96322121F0797064, № двигателя *421640*F0703077*, кузов (кабина, прицеп) № 322121F0574050, цвет желтый, ПТС 52 ОМ 683283 выдан 18.08.2015 года ООО «Автозавод «ГАЗ», инвентарный номер 11013500019, балансовая стоимость 948600 руб. 00 коп.

2. Установить, что передача указанного в п. 1 настоящего решения имущества, осуществляется на безвозмездной основе с оформлением акта о приеме-передаче.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                                             И. Г. Пьянкова
Согласовано:
Соклаков А. Н.

Тюрина Ю. В.
Витрук П. А.
исп. Уздинова Н. Н., тел. 8-81379-36-669
Разослано: дело - 1, УГЗМИ - 1,отдел по мун. имущ.-1, отдел учета и выплат - 2, СМИ – 1, юр. отдел - 1, МКУ «УЗНТ»-1, Приозерская городская прокуратура – 1.